
 
 

UCHWAŁA NR XII/128/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KRUSZWICY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Kruszwica i jej jednostkom 
podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530  z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Kruszwica  i jej jednostkom podległym, warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazuje się organy uprawnione do udzielania tych ulg. 

§ 2. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności 
pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Kruszwica i jej jednostkom podległym, na 
wniosek dłużnika mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach 
określonych w niniejszej uchwale.  

2. Umorzenie zaległości, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić 

w przypadku, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

3. Umorzenie należności głównej skutkuje umorzeniem odsetek ustawowych za opóźnienie. 

4. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku do tej należności 
podlegają umorzeniu odsetki ustawowe za opóźnienie. 

5. Umorzenie części należności może nastąpić po zapłaceniu  pozostałej kwoty. 

6. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek 
ustawowych za opóźnienie za okres od dnia przyznania ulgi do upływu terminów zapłaty określonych przez 
organ przyznający ulgę. 

7. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości którejkolwiek z rat ustalonych przez organ 
przyznający ulgę, pozostała do spłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz 

z ustawowymi odsetkami za opóźnienie liczonymi od pierwotnego terminu zapłaty. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 

z 2025r. poz. 39. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1781



§ 3. 1. Organ, na wniosek dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą, może udzielać określonych w § 
2 ust. 1 oraz w § 7 ust. 1 ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających Gminie Kruszwica i jej jednostkom podległym, które:  

1) nie stanowią pomocy publicznej; 

2) stanowią pomoc de minimis – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE)  2023/2831 z 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE.L .2023/2831 z 15.12.2023); 

3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) NR 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE.L.2013.352 z 24.12.2013 str.9 z późn. zm.); 

4) stanowią pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 
717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107  i 108  Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 
Nr 190 z 28.06.2014 str. 45  z późn. zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis,  zobowiązany jest do przedłożenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń albo oświadczeń, o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702, z 2024r. 
poz. 1653); 

2) informacji i dokumentów niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa  

w  rozporządzeniu  Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024r. poz. 40 i 1206). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie, de minimis w rybołówstwie i akwakulturze 
zobowiązany jest do przedłożenia wraz z wnioskiem: 

1) ) wszystkich zaświadczeń albo oświadczeń, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702, z  2024r. 
poz. 1653); 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121, poz. 810). 

4. W przypadku, kiedy udzielenie ulgi stanowiącej pomoc de minimis lub pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie nie jest możliwe z uwagi na przekroczenie pułapu dopuszczalności pomocy 
de minimis lub z uwagi na niedopełnienie obowiązków, o których mowa w ust. 2, wniosek dłużnika 
o udzielenie ulgi pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 4. 1. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1 oraz w § 3 ust. 1 powinien zawierać:  

1) imię, nazwisko (nazwę), adres zamieszkania lub siedzibę wnioskodawcy; 

2) treść żądania wraz z dowodami uzasadniającymi to żądanie. 

2. Jeżeli wniosek dłużnika zawiera braki formalne w zakresie nieudokumentowania wskazanej we wniosku 
podstawy do zastosowania ulgi, uprawniony organ wzywa dłużnika do usunięcia braków w terminie 7 dni 
z pouczeniem, że niewypełnienie tego warunku spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

3. Uprawniony organ zawiadamia dłużnika w formie pisemnej o pozostawieniu jego wniosku bez 
rozpatrzenia. 

§ 5. Przepisy § 2 i § 3 stosuje się odpowiednio do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat 
odsetek od należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Kruszwica i jej 
jednostkom podległym oraz do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat innych należności 
ubocznych. 

§ 6. Przepisów § 2 i § 3 nie stosuje się do należności, których umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
regulują odrębne przepisy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1781



§ 7. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Kruszwica i jej 
jednostkom podległym, mogą być umorzone w całości, z urzędu, w przypadku wystąpienia okoliczności 
wymienionych w art.56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024r. 
poz. 1530 z późn.zm.).  

2. Należności, o których mowa w ust. 1, za które odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, mogą 
zostać umorzone z urzędu w przypadku, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec 
wszystkich dłużników. 

3. Przepisy ust. 1 i ust. 2 stosuje się odpowiednio do umarzania z urzędu odsetek od należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Kruszwica i jej jednostkom podległym oraz do 
umarzania z urzędu innych należności ubocznych. 

§ 8. Do umarzania, odraczania terminów płatności lub rozkładania na raty spłat należności przypadających 
Gminie Kruszwica i jej jednostkom podległym, o których mowa w niniejszej uchwale uprawniony jest 
Burmistrz Kruszwicy. 

§ 9. Umorzenie należności, odroczenie terminu płatności albo rozłożenie na raty należności następuje 
w formie jednostronnego oświadczenia woli Burmistrza Kruszwicy, na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

§ 10. Burmistrz Kruszwicy przedstawia Radzie Miejskiej w Kruszwicy informację z wykonania uchwały 
w terminie do 31 marca następującego po roku, w którym udzielono ulg w spłacie należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym, w sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy za rok poprzedni. 

§ 11. 1. Ulgi stanowiące pomoc de minimis, mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały  

do 30 czerwca 2031 r.  

2. Ulgi stanowiące pomoc de minimis w rolnictwie, mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały 
do 30 czerwca 2033 r. 

3. Ulgi stanowiące pomoc de minimis w rybołówstwie  i akwakulturze mogą być udzielane na podstawie 
niniejszej uchwały do 30 czerwca 2030 r. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kruszwicy. 

§ 13. Traci moc uchwała nr XLII/474/2010 Rady Miejskiej w Kruszwicy z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Kruszwica i jej jednostkom podległym oraz warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2010 r. Nr 80  poz. 943). 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kruszwicy 

 
 

Aleksander Budner 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1781


	UCHWAŁA NR XII/128/2025 RADY MIEJSKIEJ W KRUSZWICY z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2025-04-03T10:34:33+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




